474 XIV. Offentliche Finanzwirtschaft — D. Schulden der 6ffentlichen Verwaltung.

6. Schuldaufnahmen und Schuldentilgungen der Gemeindeverbéande und
Schuldaufnahmenl) im Rechnungsjahr 1934/35

Lander (Provinzen)
Gemeindegruppen

OStPreuBen... ...
Berlin
Brandenburg...........coiinnciniinnns
Pommern
Grenzmark Posen-WestpreuBen____
Niederschlesien .
Oberschlesien ..
Sachsen
Schleswig-Holstein.
Hannover.
Westfalen
Hessen-Nassau
Rheinprovinz
Hohenzoller. Lande.

PreuBen

Bayern
Sachsen
WUrttemberg........cnienncienis
Baden
Thuringen
Hessen
Ubrige Lander........oiciieeienn
Gemeinden Uber 10 000 Einwohner
und Gemeindeverbande zusammen
dav. Provinz!alverband
Kreisverbande
Gemeinden tber 500 000 Einw.

mit 200 001 bis 500 000 »

» 100001 » 200000 »

» 50001 » 100000 »

» 25001 » 50000 »

» 10001 » 25000 »

0,2
295,7
57,5
434
12,5
17,0

457,0
72,8
101,8
64,4
31,1
32,5
51,2
45,9

davon
Kassen-
kredite

2,0
13,2
0,7
0,4
0,3
11
0,3
0,7
53
57
1.4

nach Zeitabschnitten

1. Halfte
(April bis
September
1934)

19,7
25,0
8,7
6,2
15
12,8
6,4
10,1
8,2
15,8
15,6
10,7
29,7

2545
35,1
424
60,6
28,2
18,5
16,5
26,4
25,8

2. Halfte

(Oktober
1934 bis

Mérz 1935)

9,3
10,7
7,2
13,2
0,5
9,0
4,6
7,9
7,9
8,0
75

202,5
2,3

30,4
41,2
36,2
12,6
15,9
24,8
19,1

fi

Anleihen

lang-
ristige

2,1

2,8
05
01
2,7
o,1
1,7
1,6
1,3
1,6
0,1
58

4,6

Hypo-

0,8
14
0,8
0,5
0,4
1,5
0,9
12
0,6
2,1
1,0
11
11,0

23,2

2,7
5,8
4,2
2,6
0,1
0,5
13

40,4
01
1.4
9,9
15,3
25
3.9
38
3,5

nach Arten

mittel-

kurz-

fristige  fristige
theken gchyiden Schulden

0,1
0,4
0,5
0,0
0,3
0,0
0,5
0,3
1,3
0,2
3,6
0,4

7,6
19
39
0,2
0,6
0,3
0,1
1,0

154
0,1
1,0
4,6
11
11
2,5
3,8
13

2,2
7,2
0,6
0,7
0,3
1,2
0,4
0,6
2,9
6.4
6,8
2,4
57
0,1
375
4,0
2,7
0,8
0,4
0,3
0,1
17

47,6
74
8,4

15,5
57
1,1
2,3
3,0
4,1

Schulden

aus Kredit-

m

arktmitteln
zusammen

52
8,6
4,7
2,2
0,8
57
13
4,0
54
n,i
9,5

1514
10,8
16,7
41,1
32,0

6,3
11,4
19,6
13,6

1) Ohne Umschuldung von *Zahlungsriickstdnden, Burgschaften u. dgl. und ohne Werterhdhung bei Auslandsschulden durch Kurs-
4) Erhoht insbesondere wegen Naturaltilgungen der Umschuldungsanleihe.

7. Die Gemeindeumschuldung bis zum 31. Marz 1936 (Gemeinden

Lander (Provinzen)
Gemeindegruppen

OStPreuBen. ...
Berlin
Brandenburg.
Pommern
Grenzmark Posen-WestpreuRen-----
Niederschlesien............ccccocvvrvininnn
Oberschlesien

Schleswig-Holstein.
Hannover .
Westfalen...
Hessen-Nassau..
Rheinprovinz....
Hohenzoller. Lande. .
PreuBen

Bavern.
Sachsen.
Wirttemberg.

Thiringen.
Hessen....

Ubrige Lander..
Gemeinden Gber 10 000 Einwohner
und Gemeindeverbande zusammen
dav. Provinzialverbande.....................
Kreisverbande...........ccccocovvcrininne
Gemeinden Gber 500 000 Einw.

mit 200 001 bis 500 000 »

v 100001 » 200000 »

» 50001 » 100000 »

» 25001 » 50000 »

» 10001 » 25000 »

ins-

gesamt2)

53
1

64
44
11
64
28
74
33
79
94

16
24
48
117
331

Zahl der Korperschaften

davon Mit-
glieddesUm- schuldung an- ausdriickliche oder

Bis zum
31. Marz 1935
ist Um-

schuldungs-  geboten fir
verbandes  insgesamt3)
26 21 114
1 480 602
28 49 079
17 23 834
10 7 981
33 86 378
20 71 331
26 37 980
23 86 989
23 40 082
67 530 321
24 197 247
79 945 991
1 1 030
378 2 579 959
52 77 555
38 81 839
15 57 409
12 12 406
14 73 283
26 33 130
535 2 915 581
8 165 353
223 178 773
8 1183 839

9 417 834
19 327 199
32 254 969
62 183 066
174 204 549

rechtskraftig um-

geschuldet durch

stillschweigende
Annahme des
Glaubigers@)

11
355
41
19

6

62
66
29
61
27
460
178
898

386
590
593
484
148
872
893
446
640
547
155
613
250
481

2220 096

49
58

40

8
55
22

031
178

109
397
262
188

2 453 261

163
150
961
364
280
215
148
168

853
361
979
836
833
063
036
301

davon

rechts-
kraftig
abgelehnt

7 885
124 619
7 190
4 139
507

22 765
4 130
6 875
24 313
11 990
62 047
18 476
39 247

334 183

24 119
21 463
12 785
4010
12 725
10 274

10)419 557
1500

21 852
215 689
51 135
37 485

30 522
33 439
27 935

noch vor
der
Schieds-
stelle
streitigd)

162
393
296

250
730

852

1 094

3777

39

269

4 086

250
393
730

1 098

1 615

sonst
noch in
Schsgbé) Schuldent))

1

681

1

4

4

211
326
741

58
409
219
155
966
158
565
549

16 039

4069
1689

3951

4417

668

30 833

6 294

3
1
6
6
1
5

913
045
249
675
505
152

Von

kurz-
fristige

13 940
152 333
28 307
6 882

2 925
34 202
34 707
21 434
43 671
21 927
186 174
94 342
480 457
179

121 479

34732
40 764
27 936

4 454
34225
20 033

1283 623
39 773
103 099
490 462
211 749
144 341
117 759
86 486
89 954

i) Gesetzliche Umschuldung auf Grund des Gemeindeumschuldungsgesetzes vom 21. Sept. 1933 und derAnderungsgesetze vom 14.Nov. 1933,
stand am31.Mérzl935.— 3)Einschl. der auf Grund des 2.Anderungsgesetzes zum Gemeindeumschuldungsgesetz vom 5.Julil934 durch Er-
Schiedsstelle als nicht umscliuldungsfahig erkannten Forderungen sind hier nicht, wohl aber in der dritten Spalte enthalten.— 5) d.h. dem
marktschulden mit hochstens einjahriger Laufzeit oder jederzeitiger Kindbarkeit.— 7) Kreditmarktschulden mit Laufzeit von tber 1 bis unter
gebotene Betrage. Bei der ortlichen Gliederung und in der Summe ohne Gemeindeverbénde. Einwohnerzahlen nach der Volkszéahlung vom
ohne die Folge Sjahriger Zwarigsstundung abgelehnt werden kann. — u) Davon 98294 Tausend JIM Anteile an Sammelanleihen,
schulden. —°13) Darunter 14915 Tausend JtM ohne das Kapital umgeschuldete Zinsriickstande auf sog. Deckungsforderunsren



