6. Schuldaufnahmen und Schuldentilgungen der Gemeindeverbände und

Andrew Comment of the second party	Schuldaufnahmen 1) im Rechnungsjahr 1934/35								
Länder (Provinzen) Gemeindegruppen	ins- gesamt	davon Kassen- kredite	nach Zeita	nach Arten					
			1. Hälfte (April bis September 1934)	2. Hälfte (Oktober 1934 bis März 1935)	lang- fristige Anleihen	Hypo- theken	mittel- fristige Schulden	kurz- fristige Schulden	Schulden aus Kredit- marktmitteln zusammen
Ostpreußen Berlin Berlin Brandenburg Pommern Grenzmark Posen-Westpreußen Niederschlesien Oberschlesien Sachsen Schleswig-Holstein Hannover Westfalen Hessen-Nassau Rheinprovinz. Hohenzoller. Lande Preußen Bayern Sachsen Württemberg. Baden Thüringen Hessen Übrige Länder	29,0 35,7 15,9 19,4 1,9 21,8 11,1 18,0 16,1 23,1 19,2 60,6 0,2 295,7 57,5 17,0 10,3 5,0	2,0 13,2 0,7 0,4 0,3 1,1 1,0,3 0,7 5,3 5,7 1,4 1,6 3,0 0,1 35,7 0,1 0,1 3,6 0,2,7 0,1 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1	19,7 25,0 8,7 6,2 1,5 12,8 6,4 10,1 8,2 15,8 10,7 29,7 0,0 170,6 32,4 20,5 5,9 8,2 2,4 8,7	9,3 10,7 7,2 13,2 0,5 9,0 4,6 7,9 8,0 7,5 8,4 30,9 0,2 125,1 25,0 22,9 6,6 8,8 4,4 2,7	2,1 	0,8 1,4 0,8 0,5 0,4 1,5 0,9 1,2 0,6 2,1 1,0 1,1 11,0 — 23,2 2,7 5,8 4,2 2,6 0,1 0,1,3	0,1 0,4 0,5 0,0 0,3 0,0 0,5 0,3 1,3 0,2 2,3,6 0,4 7,6 1,9 0,2 0,6 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	2,2 7,2 0,6 0,7 0,3 1,2 0,4 0,6 2,9 6,4 6,8 2,4 4,5,7 0,1 37,5 4,0 2,7 0,8 0,4 0,3 0,1	5,2 8,6 4,7 2,2 0,8 5,7 1,3 4,0 5,4 11,1 9,5 7,2 22,9 0,1 88,7 21,1 15,4 6,3 7,6 3,4 1,9
Gemeinden über 10 000 Einwohner und Gemeindeverbände zusammen dav. Provinzialverbände	457,0 57,4 72,8 101,8 64,4 31,1 32,5 51,2 45,9	44,6 7,4 5,7 17,6 4,6 1,8 2,6 2,1 2,7	254,5 35,1 42,4 60,6 28,2 18,5 16,5 26,4 25,8	202,5 22,3 30,4 41,2 36,2 12,6 15,9 24,8	48,0 3,2 5,9 11,2 9,8 1,6 2,8 8,9 4,6	40,4 0,1 1,4 9,9 15,3 2,5 3,9 3,8 3,5	15,4 0,1 1,0 4,6 1,1 1,1 2,5 3,8 1,3	47,6 7,4 8,4 15,5 5,7 1,1 2,3 3,0 4,1	151,4 10,8 16,7 41,1 32,0 6,3 11,4 19,6

¹⁾ Ohne Umschuldung von Zahlungsrückständen, Bürgschaften u. dgl. und ohne Werterhöhung bei Auslandsschulden durch Kurs4) Erhöht insbesondere wegen Naturaltilgungen der Umschuldungsanleihe.

7. Die Gemeindeumschuldung bis zum 31. März 1936 (Gemeinden

	Zahl der Körperschaften		Bis zum	davon				Von
Länder (Provinzen) Gemeindegruppen	ins- gesamt 2)	davon Mit- glieddesUm- schuldungs- verbandes	31. März 1935 ist Um- schuldung an- geboten für insgesamt ³)	rechtskräftig um- geschuldet durch ausdrückliche oder stillschweigende Annahme des Gläubigers ³)	rechts- kräftig abgelehnt	noch vor der Schieds- stelle streitig 4)	sonst noch in der Schwebe ⁵)	kurz- fristige Schulden ⁶)
Ostpreußen	53	26	21 114	11 386	7 885	162	1 681	13 940
Berlin	1	1	480 602	355 590	124 619	393	-	152 333
Brandenburg	64	28	49 079	41 593	7 190	296	-	28 307
Pommern	44	17	23 834	19 484	4 139	-	211	6 882
Grenzmark Posen-Westpreußen	11	10	7 981	6 148	507	-	1 326	2 925
Niederschlesien	64	33	86 378	62 872	22 765		741	34 202
Oberschlesien	28	20	71 331	66 893	4 130	-	58	34 707
Sachsen	74	26	37 980	29 446	6 875	250	1 409	21,434
Schleswig-Holstein	33	23	86 989	61 640	24 313	730	219	43 671
Hannover	79	23	40 082	27 547	11 990		155	21 927
Westfalen	94	67	530 321	460 155	62 047	852	4 966	186 174
Hessen-Nassau	50	24	197 247	178 613	18 476	1 094	158	94 342
Rheinprovinz	115	79	945 991	898 250	39 247	1 094	4 565 549	480 457
Hohenzoller. Lande	3	1	1 030	481	334 183	3 777	16 039	1 101 470
Preußen	713	378	2 579 959	2 220 096		3111		1 121 479
Bayern	212	52	77 555	49 031	24 119	_	4 069	34 732
Sachsen	78	38	81 839	58 178	21 463	39	1 689	40 764
Württemberg	88	-			-		-	-
Baden	30	15	57 409	40 109	12 785	269	3 951	27 936
Thüringen	38	12	12 406	8 397	4 010	-		4 454
Hessen	33	14	73 283	55 262	12 725	SOUTH NO	4 417	34 225
Übrige Länder	63	26	33 130	22 188	10 274		668	20 033
Gemeinden über 10 000 Einwohner	CONT.	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	THE STATE OF THE S			STATE OF THE PARTY		The second
und Gemeindeverbände zusammen	1 255	535	2 915 581	2 453 261	10)419 557	4 086	30 833	1 283 623
dav. Provinzialverbände	23	8	165 353	163 853	1 500		-	39 773
Kreisverbände	687	223	178 773	150 361	21 852	250	6 294	103 099
Gemeinden über 500 000 Einw.	9	8	1 183 839	961 979	215 689	393	3 913	490 462
mit 200 001 bis 500 000 »	16	9	417 834	364 836	51 135	730	1 045	211 749
» 100 001 » 200 000 »	24	19	327 199	280 833	37 485		6 249	144 341
» 50 001 » 100 000 »	48	32	254 969	215 063	30 522	1 098	6 675	117 759
» 25 001 » 50 000 »	117	62	183 066	148 036	33 439	1.615	1 505	86 486
» 10 001 » 25 000 »	331	174	204 549	168 301	27 935	1 615	5 152	89 954

¹⁾ Gesetzliche Umschuldung auf Grund des Gemeindeumschuldungsgesetzes vom 21. Sept. 1933 und der Änderungsgesetze vom 14. Nov. 1933, stand am 31. März 1935.—3) Einschl. der auf Grund des 2. Änderungsgesetzes zum Gemeindeumschuldungsgesetz vom 5. Juli 1934 durch Erschiedsstelle als nicht umschuldungsfähig erkannten Forderungen sind hier nicht, wohl aber in der dritten Spalte enthalten.—5) d. h. dem marktschulden mit höchstens einjähriger Laufzeit oder jederzeitiger Kündbarkeit.—7) Kreditmarktschulden mit Laufzeit vom über 1 bis unter gebotene Beträge. Bei der örtlichen Gliederung und in der Summe ohne Gemeindeverbände. Einwohnerzahlen nach der Volkszählung vom ohne die Folge 5jähriger Zwangsstundung abgelehnt werden kann.—11) Davon 98294 Tausend AM Anteile an Sammelanleihen, schulden.—12) Darunter 14915 Tausend AM ohne das Kapital umgeschuldete Zinsrückstände auf sog. Deckungsforderungen